
lotte
Toril wi ara

Det Kongelige Forsvarsdep
Postboks 8126 Dep
0032 Oslo SAK N.,

Vår ref.: 134/07/ajb

Jenter som  TØR - VIL - KAN
en meningsfylt og utviklende fritid

Oslo 4. desember 2007

HØRINGSUTTALELSE VEDR FS07 OG FPU

Innledning
Norges Lotteforbund (heretter NLF) er en frivillig kvinneorganisasjon for en stor del
finansiert over forsvarsbudsjettet. NLFs formålsparagraf er å arbeide for å styrke
nasjonens forsvars- og beredskapsvilje, samt å dyktiggjøre kvinner som i fredstid,
ved kriser og væpnet konflikt kan arbeide i og for totalforsvaret.

Ansvar for tilrettelegging og oppfølging av lottenes militære virksomhet er tillagt
generalinspektør for Heimevernet. NLF er også fast representant i Landsrådet for
Heimevernet.

I det følgende vil denne uttalelsen ha disse premissene som bakteppe, noe som gir
føringer på hvilke momenter i FS07 og FPUs innstilling det er naturlig for NLF å uttale
seg om.

Kjønnsnøytral verneplikt
I Forsvarskomiteens åpne høring angående Stortingsmelding nr 36, Økt rekruttering
av Kvinner til Forsvaret, ga samtlige høringsinstanser utvetydige signaler om at man
ønsker en kjønnsnøytral vernepliktsordning i Norge. NLF registrerer at
Forsvarspolitisk Utvalg også slutter seg til denne oppfatningen. Skal det norske
forsvaret kunne gjøre seg bruk av den beste kompetansen landet byr på, kommer
man ikke utenom å involvere kvinner i sterkere grad. Norge har internasjonalt
forpliktet seg til å være en pådriver og sterk bidragsyter til implementeringen av FNs
sikkerhetsråds resolusjon 1325, Kvinner, fred og sikkerhet. Skal denne innsatsen
fremstå som troverdig for den øvrige verden må Norge ha likhet i praksis i egne
rekker. NLF tolker uttalelsene fra instansene representert i Forsvarskomiteens åpne
høring holdt sammen med FPUs innstilling, som et signal om bred enighet i dette
spørsmålet. Vi ber derfor departementet tillegge dette sterk vekt.
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Heimevernet
Som nevnt i innledningen har generalinspektør for Heimevernet det militære ansvaret
for lottene. NLFs medlemmer har gjennom Stortingsproposisjon nr. 113 (1988-89) og
konkretisert i samarbeidsavtale med Forsvarets ledelse, anledning til å skrive
tjenesteavtale med Heimevernet. Leveranse av personell og tjenester til Heimevernet
er en vesentlig del av NLFs virksomhet. Heimevernets struktur og oppbygging er
derfor av sterk betydning for organisasjonen.

Heimevernet påbegynte i 2004 den mest omfattende militære
omstruktureringsprosess i moderne norsk historie. Kvalitetsreformen er planlagt å
være sluttført og med oppnådd full operativ kapasitet pr. 31.12.2008. Prosessen har
kostet mye, både i form av krefter internt i HVs organisasjon og av skattebetaleres
midler. Reformen fremheves både fra forsvarsledelsen og fra politisk hold som en
suksesshistorie. Det bør derfor  være  rimelig at Heimevernet gis mulighet til å vise
resultater av omstillingen, før man pålegges nye endringer.

Heimevernets andel av forsvarsbudsjettet er pr. 2007 på ca 4 % av det totale
forsvarsbudsjettet. Dette tilsvarer en brøkdel av kostnadene for et nytt jagerfly. FS07
foreslår en reduksjon i Heimevernets operative struktur fra 50 000 til 30 000
mannskaper, noe som tilsvarer 40 % av befal og mannskaper, i tillegg til reduksjon i
antall distrikter. NLF har forståelse for at Forsvarssjefen i sin studie har ønsket å se
på alle deler av den militære virksomhet. Men det synes vanskeligere å forstå at
Heimevernet som en så liten del av de totale utgiftene skal bære så stor
nedskjæringsbyrde. Når det i tillegg kan påvises at Heimevernet driver sin virksomhet
innenfor budsjett og plan, i motsetning til andre deler av Forsvaret, fremstår dette
som noe urimelig.

NLF er gjennom sin formålsparagraf sterkt opptatt av det norske folks kunnskap om
og vilje til å støtte opp om landets militære forsvar. Med Heimevernet representert i
hver kommune ved HV-områdene og de kommunale HV-nemdene ivaretas et
militært fotavtrykk i folks umiddelbare nærhet. Ved sentralisert øvingsvirksomhet og
redusert operativ struktur forsvinner denne nærheten. Ved utdanning av færre befal
og mannskaper reduseres også nasjonens totale forsvarskunnskap, ved at stadig
færre vil ha førstehåndskjennskap og eierforhold til Forsvaret. Dette ser NLF med
sterk bekymring på.

Skal en nasjon av skattebetalere og velgere fortsatt ha en forståelse for bruk av til
dels store offentlige midler til militære formål, må Forsvaret fremstå som troverdig og
solid. Dagens Heimevern, slik det framstår ved enden av gjennomført
Kvalitetsreform, er en garantist for nasjonens forsvarsvilje og -evne. Norges
Lotteforbund ber om at man ikke raserer et troverdig og leveringsdyktig element i
Norges forsvar når de langsiktige linjene for Forsvaret skal trekkes og vedtas.

På vegne av Norges Lotteforbund
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